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Lovforslagets tekst og spørgsmålet om 
dets overgang til tredie behandling sattes 
til forhandling under eet. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets tekst og dets overgang til 
tredie behandling 

veàtoges uden afstemning., 

Man gik derefter til: 

Anden behandling a f  forslag til lov om 
forlængelse a f  lov nr. 184 a f  4. maj 1939 
om forsikring a f  varer og fragt mod krigs- 
fare til søs. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
184). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets tekst og spørgsmålet om 
dets overgang til tredie behandling sattes 
홢 til forhandling under eet. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets tekst og, dets overgang til 
tredie behandling 
vèdtdges uden afstemning. 

Videre foretoges: 

Første behandling af  forslag til lov om 
ind- og udførsel a f  fisk, 

(Lovforslaget findes i.tillæg A. sp. 3475; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 161). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Severin Hansen: Det foreliggende forslag 
til lov om ind- og udførsel af fisk. er jo 
ikke en ny sag her på rigsdagen, det er en 
genganger gennem mange år, hvilket i vir- 
keligheden bekræfter, at loven er nødven- 
dig for fiskeeksporten. Forholdet er des- 
værre endnu dette, at man ikke kan sige, 
eksporten er fri, så man kan ikke uden 
videre lade alt gå på bedste beskub; man 
må have hånd i hanke med vor eksport 
ligesom også med importen af fisk. 

Som den højtærede fiskeriminister udtalte 
i s in  fremsættelsestale, har jo langtfra alle 
de lande, vi eksporterer fisk til, gennem- 
ført fuld liberalisering; ret store dele af vor 
afsætning hviler på aftaler, som fiskerimi- 
nisteren muligvis gennem en lovfæstet be- 
myndigelse må . føre en vis kontrol med. 

Det gælder særlig med hensyn til lande 
som Tyskland 홢 både Øst- og: Vesttysk- 
land 홢 Frankrig, Belgien og Holland; 
men også med hensyn til flere andre lande 
er det nødvendigt, at' der føres kontrol 
med, at aftalerne overholdes. Den højtærede 
fiskeriminister nævnte også, at England - ,  det 
land, som aftager over halvdelen af vor 
eksport 홢 var i færd med at regulere, eller 
man kan nærmest siges at indskrænke eks- 
porten af visse fiskearter, hvilket efter vor 
opfattelse i første omgang gælder rundfisk, 
det vil sige kuller, torsk o. s. v.; hvis disse 
restriktioner skulle ramme Danmark, vil der 
i høj grad blive brug for fiskeriministerens 
bemyndigelse. Med hensyn til de aftaler, 
der gælder mellem Sverige og Danmark om 
gensidig udveksling af nsk for mellem 6 og 
7 mill. kr., er det ; også påkrævet at have 
en bemyndigelse, for at der kan øves kon- 
trol med såvel ind- som udførsel af disse 
varer. 

I forbindelse med, at vi her beskæftiger 
os med vort lands eksport af fisk, vil jeg 
lige gøre en lille sidebemærkning om kva- 
litetsloven for fisk og fiskevarer, der netop 
har nøje forbindelse med disse eksportvarer, 
og som allerede har vist sig, at have meget 
stor betydning med hensyn til at fremskaffe 
gode kvalitetsvarer. Vel er man vidende om, 
at der er mange, hvem loven rammer, som 
klager over, at denne lov bliver admini- 
streret for strengt. Men mon det ikke ål" 
ligevel er nødvendigt, at man har en kon- 
trol på disse områder, for hvis dansk fisk 
i fremtiden skal hævde sig i konkurrencen 
med andre lande, som eksporterer fisk til 
de udenlandske markeder, ,er man nødsaget 
til at have sin opmærksomhed henvendt på 
disse eksportvarer? Det er min bestemte 
opfattelse, at, fiskeriministeriet gennem det ' , 
nedsatte kvalitetsudvalg på alle områder 
går så lempeligt frem som muligt i sin be- 
dømmelse, og jeg er naturligvis klar over, 
at man ikke kan gennemføre bestemmelser 
som dem, denne lov indeholder, fra i dag 
til i morgen. Det 'gælder opførelsen af mo- 
derne pakhuse, isanlæg o. lign. På den an- 
den side må man naturligvis også være 
klar over, at når man har en kvalitetslov, 
der som nævnt står i meget nøje íorbin. 
delse med vore eksportforhold, må man 
selvfølgelig også prøve på at indordne sig 
derunder. Vi er allesammen interesseret i 
de bedst mulige kvalitetsyarer og i, at der 
bringes så megen valuta hjem til landet 
som gørligt; kvalitetsbenævnél>sei!,, er af be- 
tydning ikke alene for eksportvarer, men 
også når det drejer sig om det indenland- 
ske marked. 


